
Zápis č.9/2023
ze zasedáni Zastupitelstva obce Červené }anovice,

konaného dne 23.1'l,.2023, od 18:00 hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno avyhlášeno. Řadne
omluveni Ing. Simona Procházková, Roman Mutl a Bc. Daniel Kruliš. Zastupitelstvo obce je
usnášení schopné.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing. Michal Charvát a Václav Oberreiter,
zapisovatelem Bc, Jana Vyčítalová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápísu Ing. MichalaCharvéúaaYáclava Oberreitera,
zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovou.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení bylo schváleno.

schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

l. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. I zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápísu předchozího zastupitelstva
3. ZŠ a MŠ Červené Janovice - rozpočet 2024
4, Obecně závazné vyhlášky obce - poplatky
5. Předcházení vzniku odpadů (kompostéry) - výběr dodavatele
6. Rozpočet obce na rok2024 - návrh
7. Rozpočtové opatření č,8/2023
8. Informace z obce
9. Různé
10. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0

Usnesení bylo schváleno.
Zdrželi se - 0

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápls č. 812023 ze dne 19.10.2023 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. ZS a MS Cervené Janovice - roz
Ředitelka ZŠ a MŠ Červené Janovice Mgr. Daniela Svobodová osobně prezentovala rozpočet
(provozní náklady) příspěvkové organizace na rok 2024.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení provozního rozpočtu PO (oproti vyvěšenému návrhu
rozpočtu) o částku 30.000,- Kč. Jedná se o nákup stolů a židlí do SJ s ohledem na plánované

otevření Pavilonu iI. MŠ Červené Janovice a možnosti docházenípředškoláků do ŠJ.

Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno.
Celková částka provozního rozpočtu PO ZŠ a MŠ Červené Janovice na rok 2024 - 1.529.000,- Kč.

4. obecně závazné vvhlášky obce - poplatky
Starosta obce informoval zastupitele o nutnosti aktlalizaci OZV (obecně závazných vyhlášek) obce

o místním poplatku.



a) OZV o místním poplatku ze psů
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Červené Janovice o místním

poplatku ze psů s účinností od 1.1 .2024, Pozn. Výše poplatku se nemění.

Ýyrt.a.t hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č. 4 a) bylo schváleno.

b) ozv o místním poplatku za užívání veřeiného prostranství

Návrh usnesení:
Zastr_rpitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Cervené Janovice o místním
poplatt<u za užívániveřejného prostranství s účinností od 1 ,I.2024. Pozn. Poplatky se neměnÍ.

Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 4 b) bylo schváleno.

c) OZV o místním popla becní systé
S ohledem na skutečnost, že služby společnosti AVE CZ zdraŽují (rok 2023 - 20oÁ, rOk2024 -
12%) a každoročně se zvyšuje i poplatek za skládku (pro rok 1.250r- KČ/tuna), zastuPitelstvo

obce diskutovalo o navýšení poplatku a stanovení slevy pro děti a občany v dŮchodovém věku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Cervené Janovice o místním
poptatt<u za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od I.1.2024.

Sazba popkttku za kalendúřní rok činí 900 Kč.
Úlevy osobcim které: v claném roce dovrší 71 let a více, ve výši 200 Kč,

v claném roce neclovrší l9 let, ve výši 200 Kč.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení č. 4 c) bylo schváleno.

5. předcházení vzniku odpadů - kompostéry a štěpkovač
zu'@áomívýs1edekvýběrovéhoŤízeníaZptávuohodnocenínabídek
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem ,,Předchdzení vzniku odPadŮ

v Červených Janovicíclt".
a) Kompostéry (1. část)
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele, tj. společnost ELKOPLAST CZ, s.r.o.,ICO:
2534i942,, štefánikova 2664, 160 01 Zlin, jejiž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomickY

nejvýhoctnější a dále sclrvaluje uzavŤit s vybraným dodavatelem kupní smlouvu.

CÓlkova nabídková cena vybraného dodavatele je 1.107.000,- Kč bez DPH.
Zastupitelstvo obce pověřtrje starosttt obce podpisem kupní smlouvy s vybraným dodavatelem.

Výslettek hlasování: Pro _ 6 Proti _ 0 Zdrže|i se _ 0

Usnesení č. 5 a) bylo schváleno.

b) Štěrrkovač (2.část)
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele, tj. spoleČnost SYNPRO, s.r.o., lČOz ZSZZ8298,

Hlavní 406, 696 I7 polni Bojanovice, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky

nejvýhodnější a dále schvaluje uzavříts vybraným dodavatelem kupní smlouvu.

cétova nabídková cena vybraného dodavatele je 365.000,- Kč bez DPH.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy s vybraným dodavatelem,

Výstedek hlasováni: pro _ 6 proti _ 0 Zdrže|i se _ 0

Usnesení č. 5 b) bylo schváleno.



6. Roznočet obce na rok2024 - návrh
stu-rt*u"" predstavil zastupitelům návrh rozpoětu obce na rok2024 a prezentoval jeho základní
parametry a informoval o plnění rozpočtu v roce 2023. Příjmová část rozpočtu je sestavena na

zákIadé reálných daňových příjmů roku 2023, s ohledem na přidělené dotace, bez predikcÍ.

Výdajová část rozpočtu je sestavena s výhledem na provoz obce a plánované investice obce.

Navýšení výdajů došlo rrapř. v odpadovém hospodářství.
Zastupitelstvo obce diskutovalo o investičních záměrech a podpoře místních spolkŮ.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

7. Rozpočtové opatření č. 8/2023
Návrh usnesení:
č.8l2O23 - příjern 492.854,-Kč, výdej -626.554,-Kč, financování -1.119.408,- KČ

Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

8. Informace z obce
Dětské hřiště
St".*í" *f*moval zastupitele o rozšíření a instalaci nových herních prvkŮ na dětském hřiŠti

v areáIu školy a ve ZhoŤi. Objednávka prvků byla provedena na jaře 2023, a|e zkapacitních dŮvodŮ

došlo k plnění až v listopadu. Po zimnim období bude hřiště dětem k dispozici.

kamery v areálu školv
.l"t rr-. již informovali vpředešlých zápisech ZO,koncem října 2023 byla provedena instalace

kamerového sytému v areálu školy v Janovicích.
Instalace je provedena z clťtvoclu ochrany obecního majetku a jako prevence Proti vandalismu. MÍsta

snímaná kamerovým systémem (dětské hřiště, multifunkční hřiště, komunikace) budou se sPuŠtěním

řádrrě označena. Záznam systému bude v PC u starosty obce a bude přehrán pouze v příPadě, Že

dojde ke škodné události .,"bo nu vyžád,ániPolicie ČR.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

9. Různé
a) Smlouv e-CEZ
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízeni věcného břemene - sluŽebnosti Č. IV-12-6008589/
yBD: Chvalov, TS obec - celková obnova TSn, pro pozemek ve vlastnictví obce KN Č. I13l2 v

k.ú. Chvalov u červených Janovic, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., IC: 24729035, sídlem

Děčír], Děčín lV-Podmokly, Teplická 87 4l s (smluvní strana oprávněná).

Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 9 a) bylo schváleno.

va o budoucí - čnz Distri
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zŤÍzení věcného břemene a dohodu o

rrmíst'ění stavby č. Iv-12-6Óssqst^/n01 KH-Červené Janovice, kNN Č.p.arc.80/3, pro pozemkY

ve vlastnictví obce KN č. 82]12,88, 845, 847,828 a846 v k,ú. ZhoÍ u Cervených Janovic, pro

společnost čEz uistribuce, a.s., Ič:24729035, sídlem Děčín, Děčín lV-PodmoklY, TePlická8]4lB

(srrrluvní strana budoucí oprávněná).
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0

Usnesení č. 9 b) bylo schváleno.
Zdrže|ise - 0

b)



c) Žádost společnosti Městské lesv a rvbníkv Kutná Hora. spol. s r.o.
Žád,ost společnosti Městské lesy a rybníky Kutná Hora, spol. s r,o o zřizeni práva stavby na
pozemku KN č. 859 v k.ú. Zhoř u Cervených Janovic. Jedná se o lesní cestu, kterou má společnost
MLR Kutná Hora pronajatou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zíizeni práva stavby na pozemku KN č. 859 v k.ú. Zhoí u
Červených Janovic, pro společnost Městské lesy a rybrríky Kutná Hora, spol. s r.o., IČ: 6296129l.
Záměr obce byl řádně vyvěšen -bez připomínek.
Výsledek hlasování: Pro - 6 Proti - 0
Usnesení č. 9 c) bylo schváleno.

místostarosta obce cervené Janovice
Mgr. Kateřina Krulišová

Ověřili:

6B.tř\

Zdrželise - 0

10. Diskuze
Kontejner na SKO ve Vilémovicích
Problémy svývozem kontejneru (1100l) na směsný komunální odpad ve Vilémovicích, protože je
opakovaně vhazován odpad, kteqý do směsného odpadu nepatří. Starosta požádá o stanovisko
zastupitelku obce Ing. Simonu Procházkovou z Vilémovic, jak je to se svozem SKO v obci -
popelrrice vs. kontejner,

Společenské a kulturní akce v obci:

03.12.2023 - Adventní trh a rozsvícení vánočního stromu - Sokolovna Červené Janovice
07.I2.2O23 - Čertovská besídka - Sokolovna Červené Janovice
09.12.2023 - Vánoční koncert USPS Tyl Kutná Hora - kostel sv. Marlina
18,12.2023 - Vánoční koncert MŠ a ZŠ Červené Janovice - kostel sv. Martina
30.I2,2023 - Předsilvestrovský pochod

Zasedání Zastupitelstva obce Cervené Janovice bylo ukončeno ve 20:30 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne l9.1,2.2023 na obecním úřadě.

P\-
starosta obce cervené Janovice

Bc, Miroslav Ptáček

ZapsaI:

václav oberreiter

Bc. Jana VyčítalováIng. Michal Charvát

l,


